
3Teresina - Quarta-feira, 25 de novembro de 2009 • No 220

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  1702

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA  E EXTENSÃO RURAL
DO ESTADO DO PIAUÍ – EMA TER/PI
DECRETO DE 24 DE NOVEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo n° 8124/09, de
06 de novembro, bem como no Ofício n° 21.000-2349/2009/GAB-
SEAD, datado de 06 de novembro de 2009, da Secretaria da
Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
GENIVAL CELSO PEREIRA DA SILVA, do cargo de Extensionista
Rural II – Nível Médio, matrícula n° 169.734-0, do quadro de pessoal
do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí – EMATER/PI, com efeitos a partir de 16 de novembro de 2009.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETOS DE 23 DE NOVEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE RIBAMAR PEREIRA, do Cargo em Comissão, de Assessor
Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo,
com efeitos a partir de 03 de novembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SUZANNY ARAUJO MACHADO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Especial do Governador, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 03 de Novembro de 2009.

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETOS DE 24 DE NOVEMBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDA DOS SANTOS COSTA, do Cargo em Comissão, de
Gerente de Finanças, símbolo DAS-3, do Departamento de Estradas de
Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 24 de Novembro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE


